Products Solutions Services
Краткое руководство по
эксплуатации
Liquiline CM42B
Двухпроводной измерительный преобразователь
Полевой прибор
Измерение с помощью цифровых или
аналоговых датчиков

Приемка и идентификация изделия Liquiline CM42B
12 Endress+Hauser
Расшифровка кода заказа
Код заказа и серийный номер прибора можно найти:
• На заводской табличке
• В товарно-транспортной документации
• На внутренней этикетке
Получение сведений об изделии
1. Сканируйте QR-код на приборе.
2. Перейдите по ссылке в браузере.
3. Откройте вкладку с обзором изделия.
 Откроется новое окно. Здесь необходимо ввести информацию о приборе, в том
числе относящуюся к документации по прибору.
Получение информации об изделии (при отсутствии возможности сканирования QR-
кода)
1. Перейти к www.endress.com.
2. Страница с полем поиска (символ лупы): введите действительный серийный номер.
3. Поиск (символ лупы).
 Во всплывающем окне отобразится спецификация.
4. Откройте вкладку с обзором изделия.
 Откроется новое окно. Здесь необходимо ввести информацию о приборе, в том
числе относящуюся к документации по прибору.
4.3  Комплект поставки
Комплект поставки включает:
• Liquiline CM42B
• Кабельные вводы в зависимости от заказа
• Монтажная пластина
• Краткое руководство по эксплуатации
• Указания по технике безопасности для опасных зон (для взрывозащищенного
исполнения)
‣ При возникновении вопросов
обращайтесь к поставщику или в центр продаж.
Liquiline CM42B Монтаж
Endress+Hauser 13
5  Монтаж
5.1  Требования к монтажу
5.1.1  Размеры
1
5
5
 (
6
.1
)
148 (5.83)
110 (4.33) 108 (4.25)
Ø9 (0.35)
1
5
2
 (
6
)
Ø
4
(0
.1
6
)
  A0053890
 3 Размеры полевого корпуса в мм (дюймах)
Монтаж Liquiline CM42B
14 Endress+Hauser
5.1.2  Монтажная пластина (входит в комплект поставки)
1
9

Используемые аббревиатуры и цветовые коды
Расшифровка аббревиатур и этикеток, используемых на следующих рисунках:
Сокращение Расшифровка
pH Сигнал pH
Ref Сигнал от электрода сравнения
PM Potential Matching = Выравнивание потенциалов (PAL)
Sensor Датчик
Сигнал датчика температуры
d.n.c. do not connect!
  A0056947
Заземляющий зажим кабельного экрана
Liquiline CM42B Электрическое подключение
Endress+Hauser 35
Расшифровка цветовых кодов на следующих рисунках:
Цветовой код Расшифровка
BK Черный
BN Коричневый
BU Синий
GN Зеленый
OG Оранжевый
RD Красный
YE Желтый
VT Фиолетовый
WH Белый
TR Прозрачный
SC Экранирующая оплетка/серебряная
Датчики Memosens
Электрическое подключение Liquiline CM42B
36 Endress+Hauser
Подключение датчиков с головкой Memosens (с помощью кабеля Memosens) и датчиков
с фиксированным кабелем и протоколом Memosens
‣
Sensor
98978887
B
N
W
H
G
N
Y
E
Sensor
SC
  A0055579
 27 Подключение датчиков с цифровой технологией Memosens
Подключите кабель датчика как показано на рисунке.
Liquiline CM42B Электрическое подключение
Endress+Hauser 37
Аналоговые датчики проводимости (индуктивные)
17 18 20 16 15
Y
E
W
H
G
N
BU RD
11 13 12
BURD
Cond. I 11 13 12 16 1517 18 20
Sensor Sensor
SC
WH RD
  A0055787
 28 Вид прибора
15161213111817
Device
Cable
Sensor
R
D
BUBU RDRD YE
W
H
WH GN
20
SC
  A0055796
 29 Электрическая схема CLS50
Электрическое подключение Liquiline CM42B
38 Endress+Hauser
15161213111817
Device